
UCHWAŁA NR LXXI.471.24 

RADY MIEJSKIEJ  W TYCZNIE 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Chmielnik 

  

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 19 ust. 4  ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645)  

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1 Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przejęcia przez Gminę Tyczyn  

od Gminy Chmielnik zadania zarządzania drogą gminną nr ew. działek 2909/6, 2910/6, 2910/7 

w miejscowości Chmielnik.  

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

  



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR LXXI.471.24 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

POROZUMIENIE 

w sprawie przekazania zarządzania drogą 

 

zawarte w dniu ........................................pomiędzy:  

Gminą Chmielnik zwaną „Przekazującym” reprezentowaną przez: 

Krzysztof Grad – Wójt Gminy Chmielnik  

przy kontrasygnacie Beaty Bazan – Skarbnika Gminy 

a  

Gminą Tyczyn zwaną „Przejmującym” reprezentowaną przez: 

Janusz Skotnicki – Burmistrz Tyczyna 

przy kontrasygnacie Barbary Matuła – Skarbnika Gminy 

 

Na podstawie art. 19 ust. 4 w związku z art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 ze zm.) strony zawierają porozumienie  

o następującej treści: 

 

§ 1 Przedmiot porozumienia 

Przekazujący postanawia przekazać, a Przejmujący przejmuje funkcję zarządcy drogi gminnej 

nr ewid. 2909/6, 2910/6, 2910/7 w miejscowości Chmielnik, o długości ok. 90 mb w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora zadania inwestycyjnego p.n.: „Przebudowa drogi gminnej 

Kielnarowa Obszary II”, w rozumieniu art. 20 pkt 3 ustawy o drogach publicznych.  

§ 2 Uprawniania Przejmującego 

1. Na mocy niniejszego porozumienia Przekazujący, w odniesieniu do odcinka drogi 

określonego w § 1 ust. 1, przekazuje Przejmującemu na czas realizacji zadania,  

o którym mowa w § 1 ust. 1, funkcję inwestora przedmiotowego zadania.  

2. Na mocy niniejszego porozumienia Przejmujący uprawniony jest do dokonywania wszelkich 

czynności związanych z przygotowaniem zadania inwestycyjnego, o którym mowa w § 1  

ust. 1, w tym do występowania z wnioskami oraz uzyskiwania wszelkich decyzji, opinii, 

zgłoszeń i uzgodnień umożliwiających realizację zadania, a w szczególności decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.  

3. Przejmujący we własnym zakresie, zgodnie z ustawą z dnia 2 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych, wyłania jednostkę projektową w ramach zadania, o którym mowa  

w § 1 ust. 1.  

4. W zakresie określonym niniejszym porozumieniem Przejmujący pełni funkcję zarządcy 

drogi, o której mowa w § 1 ust. 1.  

§ 3 Obowiązki Przejmującego 

1. Przekazujący udziela niniejszym porozumieniem prawa do dysponowania działkami 

opisanymi w § 1 Przejmującemu celem uzyskania wszelkich decyzji, opinii, zgłoszeń  

i uzgodnień umożliwiających realizację zadania. 



2. Przejmujący zobowiązuje się do przekazania Przekazującemu sprawozdania  

z realizacji zadania wynikającego z niniejszego porozumienia po jego zakończeniu, 

zawierającego szczegółowy wykaz wykonanych oraz wchodzących w jego zakres prac.  

§ 4 Zasady finansowania 

Koszty realizacji wszystkich przejętych na mocy niniejszego porozumienia zadań zarządcy 

oraz koszty przygotowania zadania inwestycyjnego, o którym mowa w § 1 ust. 1, będą 

finansowane oraz ponoszone w całości w okresie obowiązywania niniejszego porozumienia 

przez Przejmującego.  

§ 5 Odpowiedzialność za szkody 

1. Przejmujący z tytułu realizacji zadań objętych porozumieniem ponosi odpowiedzialność 

wobec Przekazującego i osób trzecich.  

2. Przejmujący ponosi pełną odpowiedzialność cywilną wobec Przekazującego oraz osób 

trzecich z tytułu ewentualnych roszczeń powstałych w związku z wykonywaniem lub 

nienależytym wykonaniem niniejszego porozumienia.  

3. Przejmujący zobowiązuje się wobec Przekazującego do usuwania i pokrywania kosztów 

wszelkich ewentualnych szkód oraz zaspokajania roszczeń związanych z realizacją niniejszego 

porozumienia, a w szczególności Przejmujący zobowiązuje się do ponoszenia pełnej 

odpowiedzialności cywilnej, w tym również za szkody poniesione przez osoby trzecie, 

związane lub pozostające w związku z realizacją umowy.  

4. Każda ze stron porozumienia będzie niezwłocznie informowała drugą stronę  

o każdym przypadku wystąpienia szkody, o których mowa w ust. poprzedzających.  

§ 6 Obowiązywanie porozumienia 

Niniejsze porozumienie wchodzi w życie z datą jego zawarcia i obowiązuje do chwili 

podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego dokumentacji, stwierdzającego należyte 

wykonanie zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1.  

§ 7 Postanowienia końcowe 

1. W przypadku niewykonywania przez którąkolwiek ze stron obowiązków wynikających  

z niniejszego porozumienia, strony dopuszczają możliwość wcześniejszego jego rozwiązania 

na mocy porozumienia stron i określenia ewentualnych dalszych zasad współpracy na mocy 

odrębnego porozumienia.  

2. Do spraw nie uregulowanych w niniejszym porozumieniu zastosowanie mają przepisy Prawa 

zamówień publicznych, Ustawy o finansach publicznych, Prawa budowlanego, Ustawy  

o drogach publicznych, Ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

w zakresie dróg publicznych, Ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz Kodeksu 

cywilnego.  

3. Wszelkie zmiany treści porozumienia wymagają aneksu w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności.  

4. Spory związane z realizacją porozumienia podlegać będą orzecznictwu sądu właściwego dla 

siedziby Przekazującego.  

§ 8 Niniejsze porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach: po 2 dla 

każdej ze stron. 

 

  PRZEKAZUJĄCY:                                                          PRZEJMUJĄCY: 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer LXXI.471.24 “Uchwała w sprawie  wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia  z Gminą Chmielnik. ” została podjęta 
następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 23.02.2024 09:26:57 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Ryszard Fornal        
3. Damian Fudali        
4. Ryszard Kaczor        
5. Grzegorz Lampart        
6. Eugeniusz Malak        
7. Ewelina Malak       
8. Joanna Mroczka        
9. Zdzisław Prokop        

10. Tadeusz Ruszel        
11. Genowefa Szawara        
12. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


